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Innehåll

I kursen ingår följande områden inom sexuell och reproduktiv hälsa:

Ett folkhälso- och hälsobefrämjande avsnitt som fokuseras mot samhälle och familj i relation till sexuell och reproduktiv hälsa 

samt hur barnmorskors yrkesfunktion och hur sexuell och reproduktiv hälsa framställs, hanteras och uttrycks i ett historiskt, 

socio-kulturellt och samhällsperspektiv både nationellt, internationellt samt ur etiskt perspektiv.

Det normala barnafödandet behandlar normalt graviditets- och förlossningsförlopp, amning samt barnmorskors förhållningssätt

i relation till kvinnan och hennes familj/närstående.

Ledarskapsavsnittet behandlar barnmorskeprofessionen utifrån ansvars- och verksamhetsområdet, gällande lagar och 

författningar, vårdkulturer, gruppdynamik samt mångfald.

Vetenskaplig metod behandlar vårdvetenskaplig litteratur i relation till sexuell och reproduktiv hälsa. Dessutom ingår 

granskning och reflektioner över vetenskapliga artiklar som baseras på vetenskapliga metoder.

Mål

Kunskap och förståelse

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

 beskriva barnmorskors yrkesfunktion och hur yrkesfunktionen utvecklats ur ett historiskt perspektiv och ur ett 
samhällsperspektiv både nationellt, internationellt samt ur etiskt perspektiv,

 analysera och reflektera över människors villkor ur ett folkhälsoperspektiv,

 relatera vårdvetenskapliga begrepp och teorier till kunskapsområdet sexuell och reproduktiv hälsa,



 förklara och analysera begreppet normalitet i samband med graviditet och förlossning,

 förklara handläggning av normal graviditet och förlossning, eftervård samt amning,

 identifiera och värdera barnmorskans ansvars- och verksamhetsområde samt ledarskap utifrån gällande lagar och 
författningar, vårdkulturer, gruppdynamik samt mångfald och

 kritiskt granska vetenskapliga studier inom sexuell och reproduktiv hälsa.

Färdighet och förmåga

Efter avslutad kurs ska studenten kunna integrera kunskap, analysera och reflektera över komplexa frågeställningar avseende:

 sexuell och reproduktiv hälsa,

 folkhälsa, samhälle och familj,

 det normala barnafödandet och

 barnmorskans ansvars- och kompetensområde.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

 analysera etisk problematik inom sexuell och reproduktiv hälsa,

 problematisera etiska frågeställningar vid diagnostiska metoder, abort och folkhälsofrågor och

 reflektera över betydelse av stöd och bemötande samt barnmorskors förhållningssätt i relation till kvinnan samt 
hennes familj/närstående.

Undervisningsformer

Undervisningen består av följande moment:

Kursintroduktion, föreläsningar, seminarier, tillämpningsövningar och rollspel.

I kursen tillämpas flexibelt lärande. Arbetsformen vid distansundervisning förutsätter att studenterna har tillgång till 

internetansluten persondator. Studierna vid flexibelt lärande baseras på självständiga studier samt gemensamma kursträffar 

förlagda till Högskolan i Borås. Kommunikationen med lärare och kursdeltagare sker via ett webbaserat utbildningsverktyg. 

Vissa studieuppgifter kan genomföras i grupp med syfte att stimulera och utveckla förmågan till kommunikation, reflektion, 

samverkan och självkännedom.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

- Inlämningsuppgifter, individuellt och i grupp

- Individuell tentamen

- Individuell hemtentamen

- Seminarium: Kvalitativ och kvantitativ metod

Studenten har rätt till fem tentamenstillfällen, varav tre tillfällen inom kursens ram och ytterligare två inom ett år. Student som 

underkänts två gånger i prov, har rätt att hos Utbildningsutskottet begära byte av examinator. Begäran skall vara skriftlig. Se 

högskolans riktlinjer för rättssäker examination samt institutionsspecifika riktlinjer för rättssäker examination på HBs 

respektive VHBs hemsida.

Betyg grundas på en samlad bedömning av studentens kunskaper och färdigheter. Betyg bestäms av särskilt utsedd lärare 

(examinator) (Högskoleförordningen, 6 kap 18-19 §§).

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Kursutvärdering i relation till kursens mål genomförs. Resultatet av utvärderingen granskas av ämnes- och 

utbildningsansvariga och en kursrapport publiceras på institutionens hemsida.

Studenter har rätt att vara representerade i institutionens beredande och beslutande organ.

Övrigt

Obligatorisk kurs i Barnmorskeprogrammet, 90 hp.



Plagiatkontroll

Alla skriftliga examinationer genomgår plagiatkontroll.
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